Протокол
собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

25.09.2019  г.			                  					13.45 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  17 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 12
Отсутствует  - 5
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний - Федун Д.В.

СЛУШАЛИ:

Федун Д. В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 12  депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д. В.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний:
1. О подготовке муниципальных образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний к новому учебному году
2. О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 7 декабря  2018 года № 92-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов»
3. О налоге на имущество физических лиц
4. Об утверждении стоимости  одного  квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского  округа Спасск-Дальний
5. О внесении изменения в решение Думы городского округа Спасск-Дальний
от 04 декабря 2018 года № 87-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2019 год»
6.  О согласовании передачи в собственность Приморского края недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Спасск-Дальний
7. О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа
Спасск-Дальний движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края
8. О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний
9. Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на  IV квартал 2019 года
10. О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний

Федун Д. В.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _12__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д. В.: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.
Голосовали: «за» _12__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня

1. СЛУШАЛИ: О подготовке муниципальных образовательных организаций городского округа Спасск-Дальний к новому учебному году

Федун Д.В.: Данная информация была рассмотрена  на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести для рассмотрения на  заседание Думы.
У кого есть вопросы?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.: После предоставления отчета депутаты Думы должны принять решение.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 7 декабря  2018 года № 92-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 7 декабря  2018 года № 92-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О налоге на имущество физических лиц

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения на  заседание Думы.
У кого есть вопросы?
Конах С. В. – Знакома ли Администрация с уровнем доходов населения? Выросли ли они?  Планируется ли строительство жилых домов в городском округе для населения?
Ибатуллина Т. В. – Данный вопрос был рассмотрен на комиссии. Аргументы финансовым управление были предоставлены. И мы, как депутаты тоже должны думать о наполняемости бюджета, а как народные избранники – располагать аргументами и вести работу на округах по данному вопросу. Комиссия рекомендует принять данный проект.
Федун Д.В.: У кого есть вопросы?
Вопросов и предложений не поступило.
Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О налоге на имущество физических лиц, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении стоимости  одного  квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского  округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении стоимости  одного  квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского  округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 04 декабря 2018 года № 87-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2019 год»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменения в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 04 декабря 2018 года № 87-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2019 год», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О согласовании передачи в собственность Приморского края недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О согласовании передачи в собственность Приморского края недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний , прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

9. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на  IV квартал 2019 года

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на  IV квартал 2019 года, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

10. СЛУШАЛИ: О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

11. Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                      Д.В. Федун

Секретарь депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                            А. С. Чугуевский